ПОРЕСКО ПРАВО
ВЕЖБЕ 9.4. 2020.
** Тест питања за проверу знања **
1. У празна поља следећих табела унети недостајуће елементе законског описа пореског чињеничног стања:

	Пореска основица (RSD)
	Пореска стопа 

(%)
	Порески дуг 

(RSD)

	35.000
	
	105.000


	Пореска основица (RSD)
	Пореска стопа 

(%)
	Порески дуг 

(RSD)

	85.000
	25
	


	Пореска основица (RSD)
	Пореска стопа 

(RSD)
	Порески дуг 

(RSD)

	
	15%
	45.000


	Пореска основица (RSD)
	Пореска стопа 

(RSD)
	Порески дуг 

(RSD)

	84.000
	
	21.000


2. С обзиром на однос промене пореске стопе у односу на промене пореске основице одредити о којој врсти пореских стопа је реч у конкретним примерима:

	Пореска основица (РСД)
	Пореска стопа (%)
	Порески дуг (РСД)
	Врста пореске стопе

	48.000
	
	16.000
	

	96.000
	
	32.000
	


	Пореска основица (РСД)
	Пореска стопа (%)
	Порески дуг (РСД)
	Врста пореске стопе

	64.000
	
	32.000
	

	128.000
	
	128.000
	


	Пореска основица (РСД)
	Пореска стопа (%)
	Порески дуг (РСД)
	Врста пореске стопе

	25.000
	
	5.000
	

	75.000
	
	25.000
	


	Пореска основица (РСД)
	Пореска стопа (%)
	Порески дуг (РСД)
	Врста пореске стопе

	48.000
	
	12.000
	

	144.000
	
	14.400
	


	Пореска основица (РСД)
	Пореска стопа (%)
	Порески дуг (РСД)
	Врста пореске стопе

	33.000
	
	1.650
	

	66.000
	
	13.200
	


